[image: image1.png]PROTOCOLO 2079/2017 - 16/05/2017 15:21

INDICAÇÃO Nº 1070/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que requeira a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize a colocação de um poste de iluminação pública no final da Rua Carlota Marcolina Gasparini Aparecido, Loteamento Itatiba Park, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que requeira a Companhia de Força e Luz (CFPL) que realize a colocação de um poste de iluminação no final da Rua Carlota Marcolina Gasparini Aparecido, no Loteamento Itatiba Park, que se encontra sem iluminação pública.
Essa medida visa atender os pedidos dos moradores do local, que reclamam da falta de iluminação pública na referida via. Além do que, a iluminação traria maior tranquilidade e segurança aos moradores e as pessoas que transitam por ali.
SALA DAS SESSÕES, 16 de Maio de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS